
 
Ministério da Educação 

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 

Câmpus Porto Alegre 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia – Câmpus Porto Alegre 
Rua Cel. Vicente, nº 281, Centro Histórico – Porto Alegre/RS 

CEP 90030-040 – www.poa.ifrs.edu.br 

 

EDITAL Nº 68, DE 09 DE OUTUBRO DE 2012. 

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 

PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO 

DA ÁREA DE BIOTECNOLOGIA 

 

 

O Diretor-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio 
Grande do Sul – Câmpus Porto Alegre, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas 
pela Lei 11.892/2008, e de acordo com o disposto na Lei 8.745/93 e Medida Provisória nº 
525, de 14 de fevereiro de 2011, publicada no DOU em 15 de fevereiro de 2011, RESOLVE: 

 
 
 
Homologar o resultado do Processo Seletivo Simplificado para professor 

substituto, na área abaixo relacionada, realizado na forma do Edital nº. 63, de 11/09/2012, 
publicado no Diário Oficial da União (DOU) em 12/09/2012. 
 
 
MICROBIOLOGIA, BIOLOGIA CELULAR, PROCESSOS BIOQUÍMICOS, 
TECNOLOGIA E CULTIVO DE MICRORGANISMOS.  
 

Classificação Candidato N o t a  f i n a l  
1 Camila Simioni Vanzin 8,31 
2 Bianca Pfaffeenseller 8,04 
3 Giana de Paula Cognato 8,03 
4 Daniéli Gerhardt 8,02 
5 Juliana Dalmago Pandolfo 7,87 
6 Priscila Pauly Ribas 7,42 
7 Fabiola Medeiros Schultz 7,41 
8 Tarsila Barros Moraes 7,08 
9 Alexandre Silva de Mello 6,95 

10 Elisangela Machado Leal Cohen 6,88 
11 Isabel Cristina Ribas Werlang 6,28 
12 Ana Paula Kousen Riffel * 
13 Bianca Bergamaschi * 
14 Bruna Carla Agustini * 
15 Fernanda Brocca de Matos * 
16 Fernanda Cattani * 



Página 2/2 – Edital Nº 68/2012 
 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia – Câmpus Porto Alegre 
Rua Cel. Vicente, nº 281, Centro Histórico – Porto Alegre/RS 

CEP 90030-040 – www.poa.ifrs.edu.br 

 
17 Herbert Hermann Soto Gonzalez * 
18 Liana Antunes * 
19 Tiago Grof * 
 20 Tiago Leal Martins * 
21 Viviane Rosner de Almeida * 

 
 
*Desclassificado 
 
 
 

Diretoria de Gestão de Pessoas. 
IFRS - Câmpus Porto Alegre 

 
 

 
 

PAULO ROBERTO SANGOI* 
Diretor-Geral 

IFRS – Câmpus Porto Alegre 
Portaria 08/2009 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
*A via original assinada encontra-se arquivada na Chefia de Gabinete, disponível para consulta. 


